
Vojenské lesy a statky ČR, s. p. Elektronický dokument, příloha č. 11 

1

KUPNÍ SMLOUVA 
č.2017- 

Smluvní strany : 

1. Vojenské lesy a statky ČR, s.p.
se sídlem Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6
IČ:           00000205 
DIČ:   CZ00000205
zapsán v obchodním rejstříku vedeném  Městským soudem v Praze, sp. zn. ALX 256
divize Mimoň se sídlem Nádražní 115, 471 24 Mimoň
zastoupená ředitelem Ing. Romanem Vohradským

(dále jen „prodávající“) na straně jedné

a 

2. LUTWA s.r.o.
se sídlem: Brodecká 778, 468 00 Železný Brod
IČO: 22799648, DIČ:CZ22799648
zastoupená jednatelem Lubošem Twardzikem
 (dále jen „kupující“) na straně druhé 

dále uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník (dále jen „o.z.“) a § 2 zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve 
znění pozdějších předpisů, uzavírají na základě výsledku veřejného výběrového řízení, tuto 

K U P N Í  S M L O U V U : 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Touto kupní smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá předmět koupě
specifikovaný v článku II. včetně všech součástí a příslušenství a umožní mu jej nabýt do
vlastnictví, a kupující se zavazuje, že předmět koupě převezme a zaplatí prodávajícímu
kupní cenu ve výši uvedené v článku VI.

II. 
Předmět koupě 

1. Předmětem koupě jsou tyto movité věci, jejímž vlastníkem je Česká republika a právo
hospodařit s tímto majetkem přísluší v souladu s § 2 odst. 2 zákona č. 77/1997 Sb., o
státním podniku, ve znění pozdějších předpisů, prodávajícímu:

1) traktor Zetor Z 6341 s čelním nakladačem
registrační značka:   

       VIN:   
rok první registrace vozidla a uvedení do provozu: 2002 

0796



Vojenské lesy a statky ČR, s. p. Elektronický dokument, příloha č. 11 
 

 2

barva: červená základní kombinovaná 
zdvihový objem válců v cm3: 3 922    palivo: NM 
typ motoru: 7702                                                         
max. výkon [kW]/ot. [min.]:  (51)/2 200 
technická prohlídka: do 11.11.2018 
stav tachometru: 13 871 Mh 
VOZIDLO JE POJÍZDNÉ 

 
2) traktor Zetor Z 6340 
registrační značka:   

       VIN:   
rok první registrace vozidla a uvedení do provozu: 1998 
barva: červená základní kombinovaná 
zdvihový objem válců v cm3: 3 922    palivo: NM 
typ motoru: 7701                                                         
max. výkon [kW]/ot. [min.]:  (50)/2 200 
technická prohlídka: do 22.11.2017 
stav tachometru: 13 001 Mh 
VOZIDLO JE POJÍZDNÉ 

 
Součástmi a příslušenstvím uvedeného majetku jsou zejména: klíče od vozidla, technický 
průkaz, osvědčení o technickém průkazu, příp. osvědčení samostatného technického 
celku. 
 

 
III. 

Převod vlastnického práva 

1. Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu koupě okamžikem, kdy je splněn peněžitý 
dluh kupujícího ve smyslu čl. IV odst. 4. Tímto okamžikem také přechází na kupujícího 
nebezpečí škody na předmětu koupě. 

 
IV. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena vychází z nabídky kupujícího ve veřejném výběrovém řízení a činí za traktor 
Zetor 6341 SPZ: CL 51-22 516 670,- Kč včetně DPH, za traktor Zetor 6340 SPZ: A00 
5465 321 860,- Kč včetně DPH, dohromady za oba dva traktory 838 530,- Kč (slovy: 
osmsettřicetosmtisícpětsettřicetkorunčeských) včetně DPH za předměty koupě 
uvedené v čl. II. odst. 1 (dále jen „kupní cena“). Kupující uhradí kupní cenu do 21 
kalendářních dnů ode dne vystavení faktury. 

2. Kupující se dále zavazuje uhradit správní poplatek za zápis změny vlastníka předmětu 
koupě do registru silničních vozidel a evidenční prohlídku (dále jen „správní poplatek“) 
ve výši 2 430,- Kč (slovy: dvatisícečtyřistatřicetkorunčeských) do 21 kalendářních 
dnů ode dne vystavení faktury. 

3. Prodávající se zavazuje zaslat kupujícímu fakturu na úhradu kupní ceny a správního 
poplatku do 10 pracovních dnů ode dne podpisu kupní smlouvy oběma smluvními 
stranami. 



Vojenské lesy a statky ČR, s. p. Elektronický dokument, příloha č. 11 
 

 3

4. Peněžitý dluh kupujícího bude podle § 1957 odst. 1 o.z. splněn připsáním celkové částky 
(kupní cena, správní poplatek a případně nároky podle čl. V. odst. 1 až 3) na účet 
prodávajícího pod variabilním symbolem uvedeným na příslušném účetním dokladu. 

 
V.  

Prodlení kupujícího 

1. Pokud nebude kupní cena kupujícím uhrazena řádně a včas, je kupující povinen uhradit 
smluvní pokutu ve výši 5% kupní ceny. Smluvní pokuta je splatná prvním dnem prodlení 
kupujícího se zaplacením kupní ceny. Zaplacením sjednané smluvní pokuty není dotčen 
nárok prodávajícího na náhradu škody v plné výši. 

2. V případě prodlení s úhradou kupní ceny za celý předmět koupě nebo správního poplatku 
je kupující povinen uhradit kromě smluvní pokuty dle předchozího odstavce i úroky 
z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb. 

3. Nebude-li kupní cena za celý předmět koupě nebo náklady spojené s podáním žádosti o 
zápis změny vlastníka předmětu koupě do registru silničních vozidel uhrazeny řádně a 
včas, jde o podstatné porušení smluvní povinnosti kupujícího a prodávající je oprávněn 
bez dalšího od této smlouvy písemně odstoupit. Odstoupením smlouva zaniká od samého 
počátku. Nárok prodávajícího na smluvní pokutu, úrok z prodlení a náhradu škody 
odstoupením od této smlouvy nezaniká a nadále trvá. 

4. Nepřevezme-li kupující předmět koupě v souladu s článkem VII., zavazuje se uhradit 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 
V takovém případě je prodávající dále oprávněn odstoupit od této smlouvy, přičemž 
nárok prodávajícího na smluvní pokutu a náhradu škody nezaniká. 
 

VI. 
Zápis změny vlastníka předmětu koupě 

1. Smluvní strany se výslovně dohodly, že žádost o zápis změny vlastníka předmětu koupě 
podá prodávající u příslušného obecního úřadu s rozšířenou působností ve lhůtě 10 
pracovních dnů ode dne převodu vlastnického práva k předmětu koupě podle § 8 odst. 2 
zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o 
změně zákona o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Kupující uděluje za účelem podání žádosti podle odst. 1 prodávajícímu plnou moc. Na 
základě této plné moci je prodávající oprávněn ke všem úkonům spojených se zápisem 
změny vlastníka předmětu koupě do registru silničních vozidel včetně převzetí nově 
vydaného technického průkazu, osvědčení o registraci vozidla, případně tabulek s nově 
přidělenou registrační značkou. 

 
VII. 

Předání předmětu koupě 

1. Smluvní strany se dohodly, že předmět koupě bude včetně všech součástí, příslušenství a 
případně tabulek s přidělenou registrační značkou předán oproti podpisu protokolu o 
převzetí předmětu koupě v místě jeho uložení, tj. v areálu SPS Mimoň, Svébořická 414, 
471 24 Mimoň a na dvoře lesní správy Lipník, Lipník č.p. 460, 294 43 Čachovice,  
nejpozději do 10 pracovních dnů poté, co dojde k zápisu změny vlastníka dle čl. VI. této 
smlouvy.  



Vojenské lesy a statky ČR, s. p. Elektronický dokument, příloha č. 11 
 

 4

2. Smluvní strany se dále dohodly, že ke dni protokolárního předání předmětu koupě ukončí 
prodávající své zákonné pojištění odpovědnosti z provozu vozidla a že k tomuto dni 
uzavře kupující své zákonné pojištění odpovědnosti z provozu vozidla. 

 
VIII. 

Odpovědnost za vady 

1. Prodávající prohlašuje, že předmět koupě není zatížen žádnými dluhy, zástavními právy 
nebo jinými právními povinnostmi.  

2. Prodávající upozorňuje kupujícího, že předmět koupě byl prodávajícím dlouhodobě 
užíván. Předmět koupě je úplně opotřebovaný a nemá vlastnosti obvyklé pro tento druh 
věci bez zřejmých poškození.  

3. Kupující prohlašuje, že si předmět koupě řádně prohlédl a že jej v tomto stavu přijímá 
do svého vlastnictví.  

4. Smluvní strany se tímto dohodly, že veškeré vady předmětu koupě jdou k tíži 
kupujícího. Kupující se v souladu s § 1916 odst. 2 o.z. zavazuje, že nebude po 
prodávajícím uplatňovat jakákoliv práva z vad předmětu koupě.  

 
 

IX. 
Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech. Kupující obdrží jeden výtisk a zbývající 
dva výtisky si ponechá prodávající. 

3. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely na základě jejich svobodné, shodné a 
vážné vůle, že si smlouvu před podpisem přečetly a že souhlasí s jejím obsahem. Na 
důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
 
V Mimoni dne 31.3.2017 V Železném Brodě dne 28.3.2017 

 
 
 
 
 
 
 
............................................................                            ......................................................... 
      Vojenské lesy a statky ČR, s.p.                                             LUTWA s.r.o.         
  zastoupený ředitelem divize Mimoň                                     zastoupená jednatelem         
       Ing. Romanem Vohradským                                        Lubošem Twardzikem 



Vojenské lesy a statky ČR, s. p. Elektronický dokument, příloha č. 11 
 

 5

 

P L N Á  M O C  

 
Já  Luboš Twardzik                               jednatel LUTWA s.r.o. 
 
IČ: 22799648, DIČ: CZ227799648 
 
se sídlem Brodecká 778, 468 22 Železný Brod  
 
(dále jen „zmocnitel“) 
 

tímto zplnomocňuji: 
 
Vojenské lesy a statky ČR, státní podnik 

se sídlem Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 

IČ:           00000205 

DIČ:   CZ00000205 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném  Městským soudem v Praze, sp. zn. ALX 256 
 
(dále jen „zmocněnec“) 
 
k veškerým úkonům spojených se zápisem změny vlastníka silničního vozidla do registru 
silničních vozidel: 
 
traktor Zetor Z 6341 
VIN:  
stávající registrační značka:   
stávající číslo technického průkazu:    
 
včetně převzetí nově vydaného technického průkazu, osvědčení o registraci vozidla, případně 
tabulek s nově přidělenou registrační značkou. 
 
 
V …......................................................... dne …......................................................... 
 
 
 
Plnou moc přijímám dne:    …......................................................... 
 
 
 
 
 
 
 ….................................................  ….................................................     
                                                                                        Luboš Twardzik                                                         

zmocněnec              zmocnitel  
 



Vojenské lesy a statky ČR, s. p. Elektronický dokument, příloha č. 11 
 

 6

 

P L N Á  M O C  

 
Já  Luboš Twardzik                               jednatel LUTWA s.r.o. 
 
IČ: 22799648, DIČ: CZ227799648 
 
se sídlem Brodecká 778, 468 22 Železný Brod  
 
(dále jen „zmocnitel“) 
 

tímto zplnomocňuji: 
 
Vojenské lesy a statky ČR, státní podnik 

se sídlem Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 

IČ:           00000205 

DIČ:   CZ00000205 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném  Městským soudem v Praze, sp. zn. ALX 256 
 
(dále jen „zmocněnec“) 
 
k veškerým úkonům spojených se zápisem změny vlastníka silničního vozidla do registru 
silničních vozidel: 
 
traktor Zetor Z 6340 
VIN:  
stávající registrační značka:   
stávající číslo technického průkazu:    
 
včetně převzetí nově vydaného technického průkazu, osvědčení o registraci vozidla, případně 
tabulek s nově přidělenou registrační značkou. 
 
 
V …......................................................... dne …......................................................... 
 
 
 
Plnou moc přijímám dne:    …......................................................... 
 
 
 
 
 
 
 ….................................................  ….................................................     
                                                                                        Luboš Twardzik                                                          

zmocněnec              zmocnitel  
 




